
„Znaczenie Konstytucji 3 Maja w życiu młodego 
człowieka”



Dzień 3 maja 1971 roku został uznany Świętem Konstytucji 3 maja. Obchody tego święta 
były zakazane podczas rozbiorów, a ponownie jego obchodzenie zostało wznowione w II 
Rzeczypospolitej w kwietniu 1919 roku. Święto Konstytucji 3 Maja zostało 
zdelegalizowane przez hitlerowców i sowietów podczas okupacji Polski w czasie II wojny 
światowej, a po antykomunistycznych demonstracjach w 1946 r. nie było obchodzone w 
Polsce, natomiast zastąpione obchodami Święta 1 maja. W styczniu 1951 r. święto 3 
maja zostało oficjalnie zdelegalizowane przez władze komunistyczne. W roku 1981 
ponownie władze świętowały uchwalenie majowej konstytucji. Do roku 1989 w tym dniu 
często dochodziło w Polsce do protestów i demonstracji antyrządowych i 
antykomunistycznych. Po zmianie ustroju, od kwietnia 1990 r. Święto Konstytucji 3 Maja 
należy do uroczyście obchodzonych polskich świąt. W roku 2007 po raz pierwszy na 
Litwie obchodzono święto Konstytucji 3 maja.



Konstytucja 3 maja wiele wniosła do historii naszego narodu… Co ciekawe ma 
wiele wspólnego z Konstytucją Stanów Zjednoczonych. Moim zdaniem każdy 

młody człowiek, nastolatek powinien znać jej treść oraz rozumieć jej 
postanowienia.



Każdy obywatel naszego narodu ma obowiązek obchodzić tą uroczystość, 
wyrażając szacunek polskiej fladze, godłu oraz podczas śpiewania hymnu. W 

dzisiejszych czasach święto to obchodzone jest we wszystkich szkołach na 
terenie Polski. Tego dnia uczniowie nie mają zajęć lekcyjnych, a przychodzą 

tylko na uroczysty apel upamiętniający to wydarzenie. 



W obecnych czasach młodzież oraz młodzi ludzie są pochłonięci rozwijającą się 
technologią i nie zwracają uwagi na takie ”małe” uroczystości. Jednak w tym 

szczególnym dniu – 3 maja – powinniśmy zostawić nasz wirtualny świat i 
cofnąć się w czasie o ponad 200 lat, aby poznać i zrozumieć ówczesne 

zwyczaje, ustawy, tradycje. Dlatego – dajmy dobry przykład – Pamiętajmy!!!
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